
UCHWAŁA  Nr XXI/216/ 2020  

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski  

z dnia 20 sierpnia 2020 r.  

 

 
 uchylająca uchwałę Nr IV/51/2019 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w sprawie poboru w 

drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz 

ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2020 r., poz. 713 /, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2019 r., poz. 1170/,  art. 6b ustawy z dnia 15 

listopada 1994 r. o podatku rolnym /Dz. U. z 2020 r., poz. 333/ oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym /Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm./ uchwala 

się, co następuje: 
 

 

 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr V/51/2019 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia  

6 marca 2019 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso / Dz. Urzęd. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r., poz. 4023/. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       -Piotr Śniegowski-  



U Z A S A D N I E N I E 

Uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego i wyznaczenia inkasenta oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso uchyla się  

w związku z rezygnacją z poboru podatków w drodze inkasa. 

Postanowiono odstąpić od poboru w formie inkasa i pozostawić płatności 

bezgotówkowe i gotówkowe w kasie Urzędu, jak w przypadku opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Za rezygnacją z poboru podatków w srodze inkasa przemawiają: 

1) możliwość korzystania z płatności drogą elektroniczną – przelew na rachunek 

wskazany w decyzji; 

2) możliwość regulowania opłat w punktach bankowych i w kasie funkcjonującej w 

Urzędzie Gminy; 

3) wprowadzenie systemu księgowania pozwalającego na zaczytywania wyciągów 

bankowych do programu księgowego, co pozwana na automatyczne księgowanie 

podatków wg. Indywidualnego numeru rachunku bankowego; 

4) szybka ewidencja księgowa; 

5) brak konieczności zakupu kwitariuszy i ich ewidencji; 

6) możliwość pobierania opłat oraz zaległości – inkasenci nie mogli pobierać zaległych 

należności; 

7) odciążenie sołtysów, którzy byli głównie inkasentami od czasochłonnych prac; 

8) troska o bezpieczeństwo mieszkańców i inkasentów.  

 


		2020-08-26T14:30:03+0200




